

# 財團法人金融消費評議中心

## 收支營運決算表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科 目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
156,420,462	收入總額	148,455,000	153,297,502	4,842,502	3.26
143,677,118	業務收入	141,255,000	140,919,463	-335,537	-0.24
89,892,328	年費收入	88,107,000	87,903,178	-203,822	-0.23
53,601,169	服務費收入	52,864,000	52,879,140	15,140	0.03
183,621	其他服務費收入	284,000	137,145	-146,855	-51.71
12,743,344	業務外收入	7,200,000	12,378,039	5,178,039	71.92
12,613,918	財務收入	7,200,000	12,188,467	4,988,467	69.28
129,426	其他業務外收入	0	189,572	189,572	-
127,453,782	支出總額	148,306,000	130,737,550	-17,568,450	-11.85
127,453,782	業務支出	148,306,000	130,708,793	-17,597,207	-11.87
88,584,512	業務費用	104,661,000	90,875,224	-13,785,776	-13.17
38,869,270	管理費用	43,645,000	39,833,569	-3,811,431	-8.73
0	業務外支出	0	28,757	28,757	-
0	處分不動產、廠房 及設備損失	0	28,757	28,757	-
28,966,680	本期賸餘(短絀-)(稅前)	149,000	22,559,952	22,410,952	15,040.91
0	減:所得稅費用	0	0	0	-
28,966,680	本期賸餘(短絀-)(稅後)	149,000	22,559,952	22,410,952	15,040.91

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

## 財團法人金融消費評議中心

## 現金流量決算表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

項 目	本 年 度 預 算 數 (1)	本 年 度 決 算 數 (2)	比較增(減-)	
			金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量				
本期賸餘(短絀-)	149,000	22,559,952	22,410,952	15,040.91
調整非現金項目				
折耗及攤銷費用	6,786,000	5,705,725	-1,080,275	-15.92
利息收入	0	-11,948,487		
處分不動產、廠房及設備損失	0	28,757		
流動金融資產減少(增加)	-264,000	-299	263,701	-99.89
應收帳款項減少(增加)	-76,000	10,200	86,200	-113.42
預付款項減少(增加)	138,000	-201,424	-339,424	-245.96
應付款項增加(減少)	3,424,000	3,753,604	329,604	9.63
業務活動之淨現金流入(流出-)	10,157,000	19,908,028	9,751,028	96.00
投資活動之現金流量				
增加投資、長期應收款、貸款及準備金	-3,000,000	0	3,000,000	-
增加固定資產	-2,360,000	-1,097,311	1,262,689	-53.50
增加無形資產及其他資產	-2,500,000	-3,255,000	-755,000	30.20
	0	15,155,487	15,155,487	
投資活動之淨現金流入(流出-)	-7,860,000	10,803,176	18,663,176	-237.44
融資活動之現金流量				
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	3,240,000	-261,530	-3,501,530	-108.07
增加基金及公積	0	0	0	-
融資活動之淨現金流入(流出-)	3,240,000	-261,530	-3,501,530	-108.07
現金及約當現金之淨增(淨減-)	5,537,000	30,449,674	24,912,674	449.93
期初現金及約當現金	1,115,306,000	1,146,329,694	31,023,694	2.78
期末現金及約當現金	1,120,843,000	1,176,779,368	55,936,368	4.99

填表說明：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券等。

2. 基於充份揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及融資活動。

## 財團法人金融消費評議中心

## 淨值變動表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度期初 餘額	本 年 度		本年度期末 餘額	說 明
		增 加	減 少		
基金	1,000,000,000	0	0	1,000,000,000	
創立基金	200,000,000	0	0	200,000,000	本中心設立時，由金融監督管理委員會依金融消費者保護法第十四條規定捐助2億元。
其他基金	800,000,000	0	0	800,000,000	本年度期末餘額包含金管會分年匯入本中心銀行帳戶之101年度至104年度捐助基金共8億元。
累積餘絀(-)	144,996,223	22,559,952	0	167,556,175	
累積賸餘	144,996,223	22,559,952	0	167,556,175	本年度總收入153,297,502元，總支出130,737,550元，收支相減後賸餘為22,559,952元。結帳後將稅後賸餘22,559,952元結轉至累計餘絀。
淨值其他項目	1,042,087	1,035,000	0	2,077,087	
金融商品未實現 餘絀	1,042,087	1,035,000	0	2,077,087	以106年12月31日之公平價值衡量帳列金融資產，與帳面價值差異部份列為金融商品未實現餘絀之增減數。
合 計	1,146,038,310	23,594,952	0	1,169,633,262	

填表說明：1. 本年度各淨值科目如有增減變動情形，應於說明欄分別說明增減原因。

2. 本表應以結帳後總分類帳科目列示（如：本期賸餘(短絀-)應結轉至累積餘絀(-)）。

## 財團法人金融消費評議中心

## 資產負債表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資 產				
流動資產	1,189,854,931	1,162,420,734	27,434,197	2.36
現金及約當現金	1,176,779,368	1,146,329,694	30,449,674	2.66
零用金	100,000	100,000	0	0.00
銀行存款	53,006,903	62,194,464	-9,187,561	-14.77
銀行定期存款	1,123,672,465	1,084,035,230	39,637,235	3.66
流動金融資產	9,449,541	12,656,242	-3,206,701	-25.34
應收帳款	0	10,200	-10,200	-100.00
預付款項	3,626,022	3,424,598	201,424	5.88
長期投資	8,215,000	7,180,000	1,035,000	14.42
備供出售金融資產-非流動	6,137,913	6,137,913	0	0.00
備供出售金融資產評價調整-非流動	2,077,087	1,042,087	1,035,000	99.32
固定資產	11,320,960	12,645,854	-1,324,894	-10.48
機械及設備	11,894,302	11,626,909	267,393	2.30
減：累計折舊-機械及設備	-11,346,155	-10,851,817	-494,338	4.56
交通及運輸設備	3,842,838	3,842,838	0	0.00
減：累計折舊-交通及運輸設備	-3,564,003	-3,367,167	-196,836	5.85
什項設備	5,569,170	4,835,348	733,822	15.18
減：累計折舊-什項設備	-3,657,911	-2,808,999	-848,912	30.22
租賃權益改良	10,386,515	10,436,426	-49,911	-0.48
減：累計折舊-租賃權益改良	-5,350,736	-4,427,584	-923,152	20.85
購建中固定資產	3,546,940	3,359,900	187,040	5.57
無形資產	7,110,495	7,076,828	33,667	0.48
無形資產	7,110,495	7,076,828	33,667	0.48
其他資產	2,818,188	2,818,188	0	0.00
什項資產	2,818,188	2,818,188	0	0.00
資產合計	1,219,319,574	1,192,141,604	27,177,970	2.28
負 債				
流動負債	22,614,983	23,558,566	-943,583	-4.01
短期債務	0	0	0	-
應付款項	22,614,983	23,558,566	-943,583	-4.01
其他負債	27,071,329	22,544,728	4,526,601	20.08
什項負債	27,071,329	22,544,728	4,526,601	20.08
負債合計	49,686,312	46,103,294	3,583,018	7.77
淨 值				
基金	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0.00
創立基金	200,000,000	200,000,000	0	0.00
其他基金	800,000,000	800,000,000	0	0.00
累積餘絀(-)	167,556,175	144,996,223	22,559,952	15.56
累積賸餘	167,556,175	144,996,223	22,559,952	15.56
淨值其他項目	2,077,087	1,042,087	1,035,000	99.32
金融商品未實現餘絀	2,077,087	1,042,087	1,035,000	99.32
淨值合計	1,169,633,262	1,146,038,310	23,594,952	2.06
負債及淨值合計	1,219,319,574	1,192,141,604	27,177,970	2.28

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

2. 本表應以結帳後總分類帳科目列示(如：本期賸餘(短絀-)應結轉至累積餘絀(-))。